

## **UDAL KIROL ZERBITZUAK ERABILI ETA EMATEAGATIKO TASA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA. "DERIOKO UDAL KIROLDEGIA" AUTONOMIA ERAKUNDEAK KUDEATUA. 2019.**

### **1. artikulua.- Gaia eta izaera**

Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Ogasunak arautzen dituen Foru Arauarekin bat etorriz, Derioko Udalak, udal kirol zerbitzuak erabili eta emateagatiko tasak jartzen ditu. Horiek Ordenantza honek arautuko ditu.

### **2. artikulua.- Zerga-gaia**

1. Honakoa da zerga-gaia: "Derioko Udal Kiroldegia".Autonomi Erakundeak kudeatutako udalaren kirol instalazioei dagozkien zerbitzuak ematea
2. Ordenantza hau arautzen duen Tasa bateragarri eta banandua izango da beste batzuekin, baldin eta tokiko eskumen jarduerak egiten badira.

### **3. artikulua.- Subjektu pasiboak**

Ondorengo hauek ditugu zergadun modura tasaren subjektu pasiboak: baimen-emakidaren eskatzaileak edo zerbitzuaren eskatzaileak, emandako baimenaren titularrak, eta edozelan ere Derioko Udal Kiroldegiko zerbitzuen onuradunak

### **4. artikulua.- Erantzuleak**

1. Zergei buruzko Foru Arau Orokorreko 41. artikulua aipatzen dituen pertsona fisiko eta juridikoek izango dute subjektu pasiboari dagozkion zerga-obligazioen gaineko betebeharrak solidario.
2. Zergei buruzko Foru Arau Orokorreko 42. Artikuluan xedatutakoaren arabera, ondoko hauek izango dira erantzule subsidiario: elkartetako administratzaileak eta sindikoak, kontu-hartzaileak eta kiebra, lehiaketa, elkarte eta edozein entitateko kitatzaileak.
3. Dena den, tributu legegintzak dioenari kalterik egin gabe, pertsona juridikoek jarduera utzi eta ordaindu gabe duten betekizunen erantzule subsidiarioak dira euren administrariak.

### **5. artikulua.- Zerga kuota.**

1. Ordenantza honetan araututako Tasaren zenbateko Eranskinean batu diren tarifak eta zenbateko finakoak batu ondoren ateratzen den emaitzari dagokiona izango da.

### **6. artikulua.- Hobariak.**

Ordenantza honetan aurreikusten diren hobarien onuradunak izan daitezke URTEKO ABONUDUNAK, baldin eta horiek honako baldintza guzti-guztiak betetzen badituzte

---

- A) Derioko udalerrian erroldatua izatea.
- B) Prezio publikoaren zenbatekoa (Urteko abonua) aurretik ordaindua izatea.
- C) Ondorengo baremoan ezarrita dauden gehienezko baliabide ekonomien baldintzak betetzea:

Elkarbizitza unitateko kideen kopuru	Zenbateko handiena
1	11.000€
2	12.100€
3	13.200€
4	14.300€
5	14.700€
6	15.300€
7	15.800€
8	16.400€
9	16.900€

Familia ugarikoek ez dute C) baldintza bete behar.

Errekurtsoak zehazteko, kontuan hartuko dira elkarbizitza unitateko pertsonak edo pertsonak jasotzen duten guztiak, bai errenta, ordainsari, pentsio kontzeptuan edo beste edozein kontzeptutan.

#### **Diru-laguntzaren zenbatekoa.**

- Oro har, prezio publiko kontzeptuan hasieran ordaindutakoaren %60ko diru-laguntza emango da.
- Jubilatuentzat eta/edo pentsionistentzat, aurretik ordaindu den zenbatekoaren %75eko diru-laguntza emango da
- Jubilatuentzat eta/edo pentsionistentzat, aurretik ordaindu den zenbatekoaren %75eko diru-laguntza emango da.

Eskabide-orri bakoitzeko diru-laguntza bat bakarrik emango da, edozelan ere, zenbatekorik handiena aplikatuz.

#### **Aurkeztu beharreko dokumentazioa:**

Eskabide-orriak aurkeztuko dira "Derioko Udal Kiroldegia"n ezarritako epean instantzia normalizatuan.

Eskatzaileak instantziarekin batera honako agiriak ere aurkeztuko ditu:

1. Elkarbizitza unitateko kideen kopurua
2. Elkarbizitza unitateko kide guztien NAN, edo hori ezean, familia liburuaren fotokopia
3. Errolda ziurtagiria eta elkarbizitza unitate guztien ziurtagiria
4. Elkarbizitza unitateko kide guztien diru-sarreraren ziurtagiria, edo hori ezean, egungo egoeraren INEM ziurtagiria
5. Ondasunen ziurtagiria (Foru Ogasuna)
6. Urteko abonua ordainduta dagoenaren frogagiria
7. Izenpetutako aitortpena ereduaren arabera

8. Familia ugarirako hobaria eskatzen dutenek aurkeztu beharko dute: indarrean dagoen familia tituluaren fotokopia, Bizkaiko Foru Aldundiak luzatua.

**\* Eskabide-orriak aurkezteko epea nahiko denboraz jarri eta jakinaraziko du “Derioko Udal Kiroldedia” autonomi erakundeak**

### **7. artikulua.- Kudeaketa eta diru-bilketa**

Tasa sortzen da eta ordaintzeko betebeharra sortzen da zerbitzua ematen edo jarduera egiten hasten denean; zenbateko osoa edo zenbatekoaren zati bat aurretik ordaintzea eska daiteke. Banku-helbideratzearen bitartez ordainduko da.

Urteko abonamendua hiru hilean behin ordainduko da. Hala ere, abonatuak aukera izango du urtean ordainketa bat egitea eskatzeko.

2. Urteko zerbitzuen prestazioa eskatu ondoren, luzatu egingo dela ulertuko da, baja-adierazpenik aurkezten ez bada.

Baja aurkeztuz gero, baja hori aurkeztu eta hurrengo denboraldian izango du eragina.

Edozein dela ere aurka emandako arrazoia, baja aurkezten ez bada, tasa ordaintzen jarraitu beharko da nahitaez.

3. Tasa honen subjektu pasiboaren ardurapean ez dauden zioak direla eta, zerbitzuak edo jarduerak ezin direla erabili, tasa ordainketaren diru kopurua itzuliko da.

4. Arrazoia edozein delarik ere ordaindu ez diren kuotak premiamendu bidez eskatuko dira Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga Bilketari buruzko araudian ezarritako moduan. Ordaindu gabeko egoera horrek iraun bitartean, erakunde autonomoak baja emango dio behin-behinean tartean dagoen abonamenduari, egoera erregularizatu arte.

### **8. artikulua.- Alferrikako partidak**

Premiamendu bidez ezinezkoak izan diren kuotak alferrikako partidak edota kobraezinak izango dira, euren aitortpenerako dagokion espedientea egingo delarik.

### **9. artikulua.- Zerga-hausteak eta zigorrak**

Zerga-hausteak kalifikatzeari dagokion guztian, halaber, kasuan kasuko bakoitzari dagozkion zigorrei buruz, Zerga-bilketari buruzko Foru Arau Orokorraren 196.. eta hurrengo artikuluen arabera egingo da.

### **Azken Xedapena**

Honako Ordenantza hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egun berean indarrean sartuko da eta 2019ko urtarrilaren 1etik sortuko ditu ondorioa, harik eta aldatzea edo indargabetzea erabaki arte

## ERANSKINA

### 2019ko ABONAMENDUAK DERION ETA ZAMUDION ERROLDATUAK.

#### 0. URTEKO FAMILIA-ABONAMENDUAK.

**0.1.- ABONAMENDUA (URTEKOA, KIROLDEGIA+UDA)** Familien edo elkarrekin bizi diren bikoteen urteko abonamenduak, familiaburuaren mende dauden pertsonak barne, hala badagokio (22 urtera arte)..... **250,42€/año-62,60€/hiruhileko.**

**0.2.- ABONAMENDUA (URTEKOA, KIROLDEGIA)** Familien edo elkarrekin bizi diren bikoteen urteko abonamenduak, familiaburuaren mende dauden pertsonak barne, hala badagokio (22 urtera arte)..... **229,05€/año-57,26€/hiruhileko**

\* **22 urtetik gorako seme-alaba bakoitzeko**, baldin eta langabezian dagoen mendeko pertsona bada, langabezia-subsidiorik jasotzen ez badu eta familia-unitatean bizi bada. **35,63 €/urte**

#### 1. URTEKO BANAKAKO ABONAMENDUAK.

**1.1.- ABONAMENDUA (URTEKOA, KIROLDEGIA+UDA)** Urteko banakako abonamendua.  
 18 urtetik gorakoak ..... **171,02€/año-42,75€/hiruhileko**  
 18 urtetik beherakoak ..... **121,14€/año-30,28€/hiruhileko**

**1.2.- ABONAMENDUA (URTEKOA, KIROLDEGIA)** Urteko banakako abonamendua.  
 18 urtetik gorakoak ..... **159,82€/año-39,95€/hiruhileko**  
 18 urtetik beherakoak ..... **111,98€/año-27,99€/hiruhileko**

#### 2. HILEKO ETA HIRUHILEKOKO ABONAMENDUAK.

**2.1.- HILEKO BANAKAKO ABONAMENDUA** (kiroldegia)  
 18 urtetik gorakoak ..... **29,52 €/hil**  
 18 urtetik beherakoak ..... **17,30€/hil**

**2.2.- HILEKO FAMILIA-ABONAMENDUA** (kiroldegia)..... **40,72 €/hil**

**2.3.- HIRUHILEKOKO BANAKAKO ABONAMENDUA** (kiroldegia)  
 18 urtetik gorakoak ..... **70 €/hiruhileko**  
 18 urtetik beherakoak ..... **50 €/hiruhileko**

**2.4.- HIRUHILEKOKO FAMILIA-ABONAMENDUA** (kiroldegia)..... **105€/hiruhileko**

• Hiruhileko abonuek 3. hiruhilekoan %30eko deskontua izango dute kirol instalazioak ixten direlako abuztuan.

## **GAINERAKO UDALERRIETAN ERROLDATUAK.**

### **3. URTEKO FAMILIA-ABONAMENDUAK.**

**3.1.- ABONAMENDUA (URTEKOA, KIROLDEGIA+UDA)** Familien edo elkarrekin bizi diren bikoteen urteko abonamenduak, familiaburuaren mende dauden pertsonak barne, hala badagokio (22 urtera arte). ..... **330,85€/urte-82,71€/hiruhileko**

**3.2.- ABONAMENDUA (URTEKOA, KIROLDEGIA)** Familien edo elkarrekin bizi diren bikoteen urteko abonamenduak, familiaburuaren mende dauden pertsonak barne, hala badagokio (22 urtera arte)..... **305,4€/urte-76,35€/hiruhileko**

\* **22 urtetik gorako seme-alaba bakoitzeko**, baldin eta langabezian dagoen mendeko pertsona bada, langabezia-subsidiorik jasotzen ez badu eta familia-unitatean bizi bada. **35,63 €/urte**

### **4. URTEKO BANAKAKO ABONAMENDUAK.**

**4.1.- ABONAMENDUA (URTEKOA, KIROLDEGIA+UDA)** Urteko banakako abonamendua.  
 18 urtetik gorakoak .....**234,14€/urte-58,53€/€/hiruhileko**  
 18 urtetik beherakoak ..... **162,88€/urte-40,72€/hiruhileko**

**4.2.- ABONAMENDUA (URTEKOA, KIROLDEGIA)** Urteko banakako abonamendua.  
 18 urtetik gorakoak ..... **218,87€/urte-54,71€/hiruhileko**  
 18 urtetik beherakoak ..... **152,70€/urte-38,17€/hiruhileko**

### **5. HILEKO ETA HIRUHILEKOKO ABONAMENDUAK.**

**5.1.- HILEKO BANAKAKO ABONAMENDUA** (kiroldegia)  
 18 urtetik gorakoak .....**34,61€/hil**  
 18 urtetik beherakoak .....**23,41€/hil**

**5.2.- HILEKO FAMILIA-ABONAMENDUA** (kiroldegia).....**55,99€/hil**

**5.3.- HIRUHILEKOKO BANAKAKO ABONAMENDUA** (kiroldegia)  
 18 urtetik gorakoak ..... **85 €/hiruhileko**  
 18 urtetik beherakoak ..... **60 €/hiruhileko**

**5.4.- HIRUHILEKOKO FAMILIA-ABONAMENDUA** (kiroldegia)..... **115€/hiruhileko**

• Hiruhileko abonuek 3. hiruhilekoan %30eko deskontua izango dute kirol instalazioak ixten direlako abuztuan.

## **6.- URIBE PARKEKO UDAKO IGERILEKUAK. 2019ko DENBORALDIA.**

(Onartutako zerbitzuen egutegiaren arabera)

\*Ekaina eta iraila: astelehenetik ostiralera, arratsalde, 16:00etatik 20:30era;  
 asteburuetan, 11:00etatik 20:30era.

\*Uztaila eta abuztua: 11:00etatik 20:30era.

<b>6.1. Familia-abonamendua (errolatuak)</b> .....	<b>71,26 €</b>
<b>6.2. Banakako abonamendua (errolatua)</b>	
18 urtetik gorakoak .....	<b>50,90 €</b>
18 urtetik beherakoak .....	<b>35,63 €</b>
<b>6.3. Familia-abonamendua (errolatu gabeak)</b> .....	<b>96,71 €</b>
<b>6.4. Banakako abonamendua (errolatu gabea)</b>	
18 urtetik gorakoak .....	<b>76,35 €</b>
18 urtetik beherakoak .....	<b>55,99 €</b>

### **A.- SARRERAK.(igerileku klimatizatu eta estalia eta kanpoko igerilekua)**

<b>A.1.- Adingabekoentzat sarrera (18 urtea arte)</b> .....	<b>4€</b>
<b>A.2.- Helduentzat sarrera</b> .....	<b>5€</b>
<b>A.3.- Bona sartzeko IGERILEKUA-PISTA (10 erabilpenekoa)</b> .....	<b>35€</b>

### **B.- ABONATUEK ETA ABONATUTA EZ DAUDENEK ZERBITZUAK ERABILTZEA.**

<b>B.1.- Squash kantxa alokatzea.</b>	
Ordubete:.....	<b>7€</b>
Abonua 4 saio: .....	<b>18€</b>
Abonua 8 saio: .....	<b>24€</b>
***** <u>ABONATUAK DOAN ORDUTEGI OSOAN, ARGIA EZ DAGO BARNE (5€)</u>	
<b>B.2.- Kiroldegiko Kantxa alokatzea</b>	
Ordubete:.....	<b>24€</b>
Argia: .....	<b>8€</b>
*Eskola/Kirol taldeak/Ordua .....	<b>50€</b>
<b>B.3.- Sauna.</b>	
1 Sesión:.....	<b>7€</b>
Abonua 4 saio.....	<b>18€</b>
Abonua 8 saio: .....	<b>24€</b>
***** <u>ABONATUAK DOAN ORDUTEGI OSOAN.</u>	
<b>B.4.- Lurrin bainua.</b>	
Saio 1: .....	<b>7€</b>
Abonua 4 saio: .....	<b>18€</b>

Abonua 8 saio: .....24€  
 \*\*\*\*\* ABONATUAK DOAN ORDUTEGI OSOAN,

**B.5.- Eskala-murrua.**

Abonatu gabekoak: ..... 14€ (Erdi eguna.)  
 \*\*\*\*\* ABONATUAK DOAN ORDUTEGI OSOAN,,

**B.6.- Muskulazio aretoa.**

\*\*\*\*\* ABONATUAK DOAN ORDUTEGI OSOAN,

**B.7.- Frontoia .**

A.- Arauzko frontoia :

(Seihileko erreserbak)

Erreserbaren ordubete + argia: .....16€

\*\*\*\*\*ABONATUAK DOAN GOIZEZ, astelehenetik ostiralera (9:00-14:00), ARGIA  
 EZ DAGO BARNE (5€)

B.- Entrenatze frontoia.-

- Erabilera librea. (Argia ez dago barne -5€/orduz )

- Erreserbak ordu/astez izango da pertsonaz

**B.8.- EZ KIROLETAKO ERABILEREN ERRESERBAK.**

(Zerbitzuaren ordutegi barruan)

A.- Kirol pista.-

- Egun osoa: 500 €. – Egun erdia: 300€.

B.- Frontoi estalia.-

- Egun osoa: 400 €. – Egun erdia: 200€.

C.- Beste areto batzuk.-

- 30€/ordua. (areto txikiak) -60€/ordua. (areto handiak)

**C.- IKASTAROAK**

**ESPAZIO: IGERILEKU KLIMATIZATUA.-**

**C.1.-Igeriketa ikastaroa, hastapenekoa eta hobekuntzakoa. (hilabete).**

- Bi egun.-

Abonatuak:.....30€

Abonatu gabekoak: .....50€

**C.2.- Igeriketa eskola. (2 saio)**

Abonatuak:.....30€

Abonatu gabekoak: .....50€

**C.3.- Mantentze igeriketa (2 saio)**

Abonatuak.....30€

Abonatu gabekoak: .....50€

**C.4- Ikastetxeetako igeriketa. (Taldeak).....60€**

**C.5- Prestaketa fisikoaren igeriketa.(2 saio)**

Abonatuak:.....30€  
 Abonatu gabekoak: .....50€

**C.6- Igeriketa ikasteko.(2 saio)**

Abonatuak:.....30€  
 Abonatu gabekoak: .....50€

**C 7.- Eskola aurrekoentzat igeriketa. (2 saio)**

Abonatuak:.....30€  
 Abonatu gabekoak: .....50€

**C 8.- Aquagim. (2 saio)**

Abonatuak:.....30€  
 Abonatu gabekoak: .....50€

**C 9.- Asteburuko igeriketa. (saio 1)**

Abonatuak:.....20€  
 Abonatu gabekoak: .....30€

**ESPAZIOA: JARDUEREN GIMNASIOA. HANDIA.-**

**C.10.- Mantentze gimnasia. (2 saio).\***

Abonatuak:.....28€  
 Abonatu gabekoak: .....45€

**C.11.-Mantentze gimnasia 3. adinekoentzat. (2 egun)**

60 urte baino gehiago, erroldatuak.(Derio) .....10€.  
 60 urte baino gehiago, erroldatu gabekoak. ....28€

**C.12.- Steps/Kaloriak erretzea /Body pum (2 egun).\***

Abonatuak:.....28€  
 Abonatu gabekoak: .....45€

**C.13.- Spinnig (2 egun).\***

Abonatuak:.....28€  
 Abonatu gabekoak: .....45€

**C.14.- Pilates/ergonomia ( 2 egun).\***

Abonatuak:.....28€  
 Abonatu gabekoak: .....45€

**C. 15.- Multikirola ( 2 egun).\***



Abonatuak:.....28€  
 No abonados: .....45€

**C. 16.- Kickboxing (2 egun)\***

Abonados:.....28€  
 Abonatu gabekoak:.....45€

**C. 17.- Prestakuntza funtzionala ( 2 egun)\***

Abonatuak:.....28€  
 No abonados: .....45€

**C.18.- Hipopresibo (2 egun)**

Abonados:.....28€  
 Abonatu gabekoak:.....45€

**C.19.- TRX (2 egun)\***

Abonatuak:.....28€  
 Abonatu gabekoak:.....45€

**C.20.- ZUMBA (2 egun)\***

Abonatuak:.....28€  
 Abonatu gabekoak:.....45€

**C.21.- AQUAGYM(2 egun)\***

Abonatuak:.....28€  
 Abonatu gabekoak:.....45€

**C.22 Kurtso bereziak (hilabete)**

Abonatuak:.....40€  
 Abonatu gabekoak:.....60€

**D. Errekarqua ordainagiriak itzultzeagatik eta txartela galtzeagatik.- 5€**

**\* ESKAINTZA ABONATUENTZAT (BAKARRIK DUKeko ABONATUENTZAT)  
 ORDUZ ERRESERBA DAITEZKE ASTERISKO DUTEN JARDUERA GUZTIAK,  
 ERANTSITAKO KOADROAN,.**

- 1 ordu/aste            20€/hilabete.
- 2 ordu/aste            28€/ hilabete.
- 3 ordu/aste            36€/hilabete.
- 4 ordu/aste            42€/hilabete.
- 5 ordu/aste            48€/hilabete.
- 6 ordu/aste            54€/hilabete.
- 7 ordu/aste            60€/hilabete.

Erreserba formatu berri honek abonatuari aukera eskaintzen dio ariketen programa pertsonalizatua egin dezan. Erreserbatu eta konbinatu daitezke ordutegiak eta ariketa desberdinak.

Erreserbak hilekoak dira.

**ABONATU GABEKOAK ERRESERBATU BEHAR DU ARIKETA/IKASTAROS (Astean**